

دیه و قصاص، عدالت را در خصوص قربانی‌های اسیدپاشی اجرا نمی‌کند

ایستنا: یک مددکار اجتماعی در نشست بررسی راهکارهای کاهش اسیدپاشی در ایران که از سوی انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی در خانه واطران برگزار شد، اظهار کرد: متأسفانه باید بگویم که عدالت اجتماعی در مورد قربانیان اسیدپاشی به شکل کم و ضعیفی رخ داده است و دیه و قصاص نمی‌تواند «عدالت» واقعی را در مورد این افراد اجرا کند. حمیده عادلیان، با بیان اینکه یکی از پیامدهای اسید برای قربانیان این خشونت هویت اجتماعی است گفت: متأسفانه قربانیان اسیدپاشی دچار طردشدگی می‌شوند و همین موضوع نیز یک مسئله و بی‌عدالتی است. وی با بیان اینکه عوامل و زمینه‌های اجتماعی در وقوع مواردی مانند اسیدپاشی بسیار مهم است ادامه داد: برای کاهش اسیدپاشی باید روی عوامل فرهنگی و اجتماعی تمرکز کنیم؛ موافق افزایش قوانین و تشدید مجازات‌ها هستیم اما نه به این معنا که صرفاً بخواهیم در این حوزه تمرکز داشته باشیم و معتقدم اولویت اول تمرکز روی عوامل فرهنگی و اجتماعی است.

یادداشت

ادامه از صفحه یک...

بحران هویت، در هر یک از مراحل رشد بشر اتفاق می‌افتد؛ اما یکی از مهم‌ترین دوران رشد فکری – اعتقادی و ثبات هویت دوران نوجوانی است؛ بنابراین بحران هویت در این برهه زمانی رخ می‌دهد. به اعتقاد برخی از کارشناس‌های اجتماعی و روان‌شناسی، چالش اعتقادی، از خودبیگانگی، سردرد گمی، عدم انجام وظایف نقش و مسئولیت‌گریزی و ناامیدی از جمله آثار و تبعات منفی بحران هویت محسوب می‌شوند که از طریق آموزش، هدف‌گذاری، خداشناسی، خودشناسی فردی، خودباوری و تقویت نقاط ضعف برطرف می‌شوند. اعتقاده‌ها و باورهای حاکم بر جامعه در هر دوره متفاوت است؛ بر این اساس دیدگاه‌های اقتصادی، اجتماعی، مذهبی و سیاسی هر نسل به‌طورمتمایز رشد می‌کند. اقتصاد، فرهنگ و سیاست حاکم بر جامعه همچنین بر هویت‌یابی و امید به زندگی اثر گذار است؛ در واقع بحران‌های سیاسی، اقتصادی و... امید به زندگی را کاهش و ثبات هویت را با دشواری روبه‌رو می‌کنند. احساس بی‌نیازی مطلق و نیازمندی نیز امید به زندگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. می‌توان گفت که امید به زندگی از اهتمام به منظور تأمین نیازها نشئت می‌گیرد و بر این اساس، تأمین هر یک از نیازها و احساس بی‌نیازی مطلق، بی‌تردید سبب بی‌انگیزگی و بحران هویت می‌شود. تربیت والدین نیز بر این بی‌انگیزگی مؤثر است؛ امروزه بسیاری از نیازها در محیط خانودگی برای فرزندان برآورده می‌شود؛ اما به‌طورحتم این احساس در جامعه تأمین نمی‌شود و این امر ناامیدی را گسترش می‌دهد. تهاجم فرهنگی نیز یکی دیگر از مولفه‌های تأثیرگذار بر بی‌انگیزگی و بی‌هویتی است.

بهبیستی

معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی

استان اصفهان:

۳۸۰۰ خانواده در اصفهان

متقاضی فرزندخواندگی هستند

نسل‌فردا: معاون اجتماعی بهزیستی اصفهان، با بیان اینکه ۳۸۰۰ نفر در اصفهان متقاضی فرزندخواندگی هستند گفت: بیشتر افراد، متقاضی سرپرستی نوزاد دختر هستند و همین موضوع، موجب انتظار چندساله آن‌ها شده است. مجتبی ناجی، با اشاره به اینکه بالغ بر ۴۸۰ کودک و نوجوان بی‌سرپرست و بدسرپرست در ۳۸ مرکز شبانه‌روزی نگهداری از کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست معروف به «خانه» زندگی می‌کنند، اظهار داشت: بالغ بر ۷۵درصد کودکان بدسرپرست از والد یا والدین معتاد رنج می‌برند و به این علت به این مراکز سپرده شده‌اند؛ با بهبودی والدین در مراکز تخصصی مددکاری و روان‌شناختی کودکان بدسرپرست به خانواده زیستی‌شان برمی‌گردند.

وی افزود: رابطه تنگاتنگ و مستقیمی بین اعتیاد والدین با کودکان بدسرپرست وجود دارد و تمام اقدامات لازم در راستای بهبود والدین انجام می‌شود تا کودکان به کانون خانواده بازگردند.

واگذاری کودکان بدسرپرست با جرایم خاص به مراکز شبه‌خانواده

معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان اصفهان، با اشاره به وجود کودکان والدینی که به حبس ابد محکوم شدند و هیچ‌گونه راهی برای بازگشت به خانواده ندارند، ادامه داد: این کودکان به مراکز «شبه‌خانواده» که از امکانات رفاهی و تفریحی برخوردار هستند واگذار می‌شوند و چنان‌چه زوجینی درخواست فرزندخواندگی داشتند، این کودکان در اولویت واگذاری «آمین‌موقت» بانام به این متقاضیان هستند.

واگذاری ۶۵کودک به صورت موقت و ۳۰کودک به صورت دائم

وی با اعلام اینکه طی هشت ماه، سه هزار و ۸۰۰ زوج اعلام آمادگی برای فرزندخواندگی داشتند گفت: در شش ماه ابتدای سال ۶۵ کودک موقتا و سه کودک به صورت دائم واگذار شدند. ناجی، با اشاره به اینکه کودکان با هویت نامشخص یا با نواقص عضوی در اولویت واگذاری به متقاضیان فرزندخواندگی هستند، اظهار داشت: واگذاری کودک‌کانی که به سن بلوغ نرسیدند، رضایت شخص کودک را می‌طلبد اما کودکان‌زیر ۱۲ سال با تشخیص قانون‌گذار واگذار می‌شوند.

تمایل فرزندخوانده‌ها به نوزاد دختر

وی افزود: متقاضیان تمایل به فرزندخواندگی نوزاد دختر دارند، برای همین مدت انتظار آن‌ها گاهی به چندسال هم می‌رسد.

NasleFarda.net جامعه Society

naslefardanews

naslfarda

یلتا توکلی / گروه جامعه



واقیعتی تلخ اما انکارناپذیر کم‌کم دارد ریشه‌هایش را در لایه‌های جامعه بیشتر از پیش فرومی‌برد؛ واقیعتی که سخت می‌شود آن را پذیرفت اما وجود دارد و آن، ازدواج‌هایی است که قرار است بی‌فرزند به انتها برسد؛ زندگی‌هایی که در آن صدای هیچ کودکی و شیرینی لبخندی از او در آن دیده و شنیده نخواهد شد. یک زندگی بدون فرزند و تنها که دو نفره بودن در آن تجربه خواهد شد.

ذکر شرط زوجین برای عدم بچه‌دار شدن همه چیز از قبل پیش‌بینی شده است، فرارودمارها را گذاشته‌اند که تا همیشه تنها باشند و آن‌قدر این تصمیم جدی است که آن را ثبت می‌کنند. متأسفانه این مورد خاص که دوسال است شیوع یافته، ذکر شرط زوجین برای عدم بچه‌دار شدن در عقدنامه است.

این موضوع به صورت یک فرهنگ در آمده است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زوج‌ها رغبتی به بچه‌دار شدن ندارند، گفت: یک مورد خاص که دوسال است شیوع یافته، ذکر شرط زوجین برای عدم بچه‌دار شدن در عقدنامه است. ما باید واقعیت‌ها را و این فاجعه را ببینیم، طی دوسال گذشته این‌موضوع به صورت یک فرهنگ در آمده‌است. بنابر این شرط، هر کدام از زوجین تقاضای بچه‌دار شدن نکنند، طرف مقابل می‌تواند بدون هیچ پیش‌شرطی طلاق بگیرد.

۵۷هزار صندلی خالی وجود دارد

معصومه آقاپور علیشاهی گفت: از طرفی جمعیت قشر جوان ما رو به کاهش است؛ توجه به آمارها این کاهش را نشان می‌دهد. از سال پیش در منطقه ۳ شهر تهران ۱۱مدرسه منحل شد، زیرا دانش آموز نداشتند؛ یا دانشگاه آزاد اسلامی هم اکنون ۵۷هزار صندلی خالی دارد. نماینده مردم در مجلس گفت: سریعاً باید در کشور ازدواج‌هایی است که قرار است بی‌فرزند به صورت بگیرد تا مانع تبعات آینده برای کشور شویم. برای اصلاح ساختار اقتصادی باید به تیغ جراحی سیاسی متوسل شویم. این موضوعی نیست که امکان یا عدم امکان آن را بررسی کنیم، قطعاً باید اتفاق بیفتد.

رشد اقتصادی قابلی نداشته‌ایم

وی در ادامه افزود: در کشور ما نیروغ اجتماعی و سیاسی نسبت به رشد اقتصادی شکاف فاحشی دارد؛ به این معنا که کشور در بخش‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته است، اما رشد اقتصادی قابلی نداشته‌ایم؛ در حالی‌که لازم بود اقتصاد همگام با دیگر ابعاد پیشرفت رشد کند. این شکاف موجب شد، انتظارات مردم با رفاه اجتماعی فاصله بسیاری پیدا کند که این موضوع ایجاد نارضایتی می‌کند و آنچه مسلم است، در نخستین وهله این نارضایتی، بر کنترل یا رشد جمعیت تأثیر می‌گذارد.

اداره کردن جمعیت تنها خام‌اندیشی است

وی در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر اینکه کشور نه تنها می‌تواند خود را اداره کند، بلکه ۵۰۰ میلیون نفر را نیز می‌تواند مدیریت کند، گفت: به هیچ‌عنوان امکان مدیریت این جمعیت در کشور

شیوع ۳۰ درصدی دیابت در کلان‌شهرها

ایرنا: رئیس انجمن دیابت ایران، با اشاره به روند رو به افزایش شمار مبتلایان به دیابت در کشور گفت: میزان شیوع این بیماری در کلان‌شهرها به ۳۰ درصد رسیده است. اسداله رجب افزود: در کلان‌شهرها به ازای هر سه نفر، یک نفر بیمار دیابتی یا در برابر خطر ابتلا داریم که آمار نگران‌کننده‌ای است. وی بیان کرد: بیش از ۸۰ درصد مردم در شهرها زندگی می‌کنند و سالانه به صورت میانگین بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر به جمعیت بیماران دیابتی در کشور اضافه می‌شود که باید فکری به حال این روند افزایشی کرد. رئیس انجمن دیابت ایران، میانگین شیوع این بیماری در کشور را ۱۲ درصد عنوان کرد و اظهار داشت: به علت کم‌تحرکی، رژیم نامناسب غذایی و استرس شاهد افزایش شیوع دیابت در کلان‌شهرها هستیم؛ در حالی‌که در روستاها آمار شیوع کمتر است. وی تصریح کرد: استان‌های بوشهر، یزد و تهران بیشترین میزان و استان زنجان کمترین میزان شیوع دیابت را در کشور دارند.

شنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۸	
سال بیست و نهم / شماره ۶۰۹۲	
۲ نوامبر ۲۰۱۹ ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۱	



عکس: ایرنا

وجود ندارد. نمی‌توانم بفهمم بر اساس چه شاخصه‌هایی این صحبت‌ها مطرح می‌شود! منابع کشور فقط می‌توانند پاسخ‌گوی جمعیت صد میلیونی باشد و در مورد آن، در حد یک توهم توخالی نکته این است که در همین میزان جمعیت هم اگر رشد اقتصادی تحقق نیابد، این امر محقق نخواهد شد. وی تصریح کرد: کنترل جمعیت در کشور نیاز به برنامه‌های کوتاه و بلندمدت دارد. لازم است در کوتاه‌مدت مشکلات شهرنشینان به صورت جدی رفع شود، البته در شرایط کنونی رفاه نسبی مردم هم فراهم نیست. علیشاهی، با تاکید بر اینکه ادعای اداره کردن جمعیت ۵۰۰ میلیونی تنها خام‌اندیشی است، گفت: اگر تمام مشکلات مدیریتی و معضل فساد حل وفصل شود، منابع کشور فقط می‌تواند پاسخ‌گوی جمعیت صد میلیونی باشد؛ اما آنچه مطرح می‌کنند، یعنی جمعیت ۵۰۰ میلیونی هیچ‌گاه اتفاق نمی‌افتد. باید از این افراد پرسیم با چه دیدگاهی امکان مدیریت این جمعیت را توجیه می‌کند.

در حد یک توهم توخالی!
وی در تشریح تنها راهکاری که می‌تواند به جمعیت مطلوب منجر شود، گفت: تا زمانی که رشد و توسعه اقتصادی محقق نشود، نمی‌توانیم به جمعیت مطلوب برسیم و تا آن موقع حرف از جمعیت مطلوب و هر برنامه‌ریزی در مورد آن، در حد یک توهم توخالی است. آقاپور در ادامه افزود: برای سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی صد میلیون نفر را در نظر گرفته‌اند، حتی بعید است همین برنامه‌ریزی محقق شود. اگر نسبت آمار طلاق به از دواج و آمار مولید به مرگ و میر را در نظر بگیریم، مشخص می‌شود چرا جمعیت مطلوب محقق نمی‌شود.

باید زیر ساخت‌های اقتصادی فراهم شود

وی با تاکید بر اینکه در کوتاه‌مدت و به سرعت باید زیرساخت‌های اقتصادی فراهم شود، گفت: باید پوست‌اندازی اقتصادی صورت بگیرد و فساد اداری متلاشی شود. باید تمام اطلاعات به صورت آنلاین و کاملاً شفاف در اختیار تمام مسئولان قرار بگیرد و در نهایت با در نظر گرفتن واقعیات، تصمیم‌ها گرفته شود. اگر وضعیت درآمد خانواده‌ها در بخش روستایی و شهرستان‌ها بهبود پیدا

خبر روز

معاون کارشناسان رسمی مرکز وکلا اظهار کرد:

راهاندازی سامانه شفافیت در کارشناسی پرونده‌های قضایی

مهر: معاون کارشناسان رسمی مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، از راه‌اندازی سامانه ایجاد شفافیت در امر کارشناسی خبر داد. پیمان پالیز گریر، با اشاره به اهمیت و جایگاه امر کارشناسی در کشور گفت: بیش از ۷۳ رشته گروه کارشناسی در کشور داریم که در زمینه‌های مختلف به جامعه اداری و سازمانی خدمت می‌دهند. وی افزود: باید به سمت شوراها و تشکل‌های سیاست‌گذاری برویم و آموزش‌ها و کلاس‌های عمومی را برای افزایش سطح آگاهی کارشناسان بالا ببریم که کمتر دچار تخلف شوند، تا اگر تخلفی هم صورت گیرد، در راستای ندانستن باشد؛ نه از روی قصد. وی تصریح کرد: یکی از آیت‌هایی که حتی در دیدار با رئیس قوه قضاییه مطرح شد، موضوع سامانه شفافیت در امر کارشناسی است که در صدد هستیم سامانه در مرکز تأسیس شود تا اطلاعات ارزیابی‌ها و قیمت‌گذاری‌ها در نقشه پهنه کشوری قرار گیرد تا کسانی که تمایل دارند در جهت تقریب قیمت‌ها از آن استفاده کنند، پالیز گریر، در پاسخ به این پرسش که این سامانه کی راه‌اندازی می‌شود، گفت: در حال حاضر مشغول کاریم و سامانه ارجاع هوشمند را هم در حال طراحی هستیم.

عکس خبر

بارش نخستین برف پاییزی در همدان

بارش نخستین برف پاییزی در ارتفاعات جاده تاریک دره همدان را سفیدپوش کرد و موجب خوشحالی شهروندان شد.



کوتاه از جامعه

رئیس امداد و نجات هلال‌احمر:

بیش از ۱۰۰ نفر در ۵ استان

درگیر سیل امدادرسانی شدند

ایرنا: رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، از امدادرسانی به ۱۰۸ نفر در پنج استان درگیر سیل و آب‌گرفتگی خبر داد. مرتضی سلیمی گفت: پنج استان چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، رضوی و شمالی؛ نیز سمنان در این مدت بر اثر بارش‌های شدید متأثر از سیل و آب‌گرفتگی بودند و بسا تلاش امدادگران هلال‌احمر، در ۱۱ شهر و روستا خدمات امدادی لازم ارائه شد. وی با بیان اینکه ۷۹ امدادگر در قالب ۱۶ تیم در این عملیات به ۱۰۸ نفر از هم‌وطنان در استان‌های درگیر سیل و آب‌گرفتگی امدادرسانی کرده‌اند، افزود: از ۲۸ واحد مسکونی تخلیه آب انجام شد. به گفته سلیمی، به دلیل گرفتار شدن یک خودرو در مسیر سیلاب، یک نفر در تریت‌جام جان خود را از دست داده است.

معاون شهر دار تهران:

آب‌گرفتگی‌ها طبیعی است

تسنیم: معاون فنی و عمران شهرداری تهران گفت: طبیعی است که با بارش بیش از اندازه، آب وارد خیابان شود، این اتفاق در کل کشورها طبیعی قلمداد می‌شود؛ اگر هم قرار باشد نهرها بزرگ‌تر طراحی شوند کل خیابان‌های شهر به نهر تبدیل خواهند شد. صفا صوری‌دیلمی، از وجود هفت نقطه آب‌گرفتگی با سرمنشأ فعالیت‌های عمرانی در سطح شهر تهران خبر داد و گفت: در روز اول بارندگی با حضور در مرکز کنترل ترافیک این ۷ نقطه مشاهده شد و به همراه معاونان و شهرداران مناطق از این نقاط بازدید به عمل آمد. وی با اشاره به میدان آزادی به‌عنوان یکی از نقاط آب‌گرفتگی اظهار کرد: پیمانکار طرح نهایی میدان آزادی انتخاب شده و در حال تجهیز کارگاه است. این طرح از سال گذشته شروع شده، اما طرح موقت آن به اتمام رسیده است. در حال حاضر آب از یک مسیر دیگر منحرف شده تا در زمان بارندگی، سرریز نشود.

رئیس کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس

تشریح کرد:

جزئیات مرگ مرموز

دختر جوان در شمال تهران

باشگاه خبرنگاران پویا: رئیس کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس، جزئیات مرگ مرموز یک دختر هفده‌ساله را در منطقه سعادت‌آباد تشریح کرد. سررهنگ ضرام‌آذین، درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: حدود ساعت ۲۳ ششم آبان‌ماه، مرگ مشکوک دختری جوان به پلیس ۱۱۰ اعلام شد و مردی میان‌سال در این تماس عنوان داشت که به کمک مأموران پلیس نیاز دارد.

دقایقی بعد پس از حضور مأموران انتظامی کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس در بیمارستان بهمن، مردی که خودش را پسر آوا(متوفی) معرفی می‌کرد، به مأموران عنوان داشت دخترش به‌طور مرموزی به کام مرگ رفته است.

وی تصریح کرد: پسر متوفی در اظهاراتش به مأموران گفته بود: «آوا ساعت ۱۸:۳۰ از خانه خارج شد، حدود ساعت ۲۰:۳۰ پسری در تماس با مادر آوا مدعی شد که دخترمان دچار سوختگی شده و اکنون همراه این پسر داخل خودروی پژو پارس به آدرس تقاطع داذمان – خورند (منطقه سعادت‌آباد) حضور دارند.» این مقام انتظامی افزود: پسر آوا در ادامه اظهاراتش به مأموران گفته بود: مادر آوا به سرعت راهی آدرس اعلامی شد که پسر جوان در تماس مجدد با مادر آوا اظهارات قبلی‌اش را پس گرفت و مدعی شد خودش دچار سوختگی شده که مادر آوا هم‌زمان با رسیدن به محل حادثه دید مأموران اورژانس در حال انتقال دخترمان به داخل آمبولانس هستند؛ بیمارستان بهمن نزدیک به آن آدرس بود اما پسر جوان برای بردن دخترم به بیمارستان اقدامی نکرده بود.

آذین خاطر نشان کرد: بنابر اظهارات پدر آوا، متوفی در آستانه ورود به بیمارستان علام حیات‌اش را از دست داد و به کام مرگ فرو رفت؛ همچنین تحقیقات اولیه نشان می‌دهد روی بدن متوفی آثار جراحات و سوختگی وجود ندارد و برابر اعلام اولیه پزشکان، مسمومیت بر اثر استنشاق گاز بوده است.

رئیس کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس یادآور شد: تحقیقات مأموران از یکی از دوستان متوفی نشان می‌دهد که دو نفر با وی (دوست آوا) تماس گرفتند و از او شماره مادر آوا را خواستند؛ در حالی‌که اکنون اثری از آن‌ها نیست. وی متذکر شد: پسر جوان نیز دچار سوختگی شده که وی با آمبولانس به بیمارستان سوانح سوختگی انتقال یافت و بستری شد. مقام قضایی دستور بازداشت پسر جوان را صادر کرد و پرونده برای بررسی بیشتر به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارسال شد.